

Asia: VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Maatilyritysten osaamisverkosto AgriHubi esittää huolensa esityksestä siirtää luonnonvara-alan koulutus alhaisempaan kustannuskoriin ja sen vaikutuksista alan osaamisvaatimusten ja maalouteen liittyvien yhteiskunnallisten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Opetushallituksen Koulutus ja työvoiman kysyntä 2035 -raportin mukaan tarve maa- ja metsätalousalojen tutkinnon suorittaneille on kasvava. Samaan aikaan rakennekehitys on johtanut alkutuotantotilojen koon kasvuun. Tämä on tuonut mukanaan uusia osaamisvaatimuksia paitsi yrittäjille, myös tilojen työntekijöinä ja lomittajana toimiville henkilöille aina teknologisesta osaamisesta viljelytoimenpiteiden toteuttamiseen huomioiden muun muassa viljelyn ilmastovaikutukset.

Luonnonvara-alan ammatillisen koulutuksen rooli Suomen huoltovarmuudelle, omavaraisuudelle sekä asetettujen ilmastotavoitteiden saavuttamiselle on tärkeä. Aidot opetusympäristöt ja osana opetusta tehdyt havainnot muun muassa biologisista prosesseista, teknologian käytöstä toimivuudesta sekä viljelytoimenpiteistä ovat työelämään siirtyvien osaamisen pohja.

Suomessa on vahvaa alkutuotannon tutkimusta elinkeinon tukena. Tutkimus on tuottanut lisää ymmärrystä ja osaamista viljelyyn, älykkäiden teknologioiden hyödyntämiseen ja eläinten hyvinvointiin liittyen. Näiden tulosten vieminen käytäntöön tapahtuu myös luonnonvara-alan opetusympäristöjen kautta. On turvattava suomalaisen maa- ja puutarhatalouden opetusyksiköiden kyvykkyys ja mahdollisuus investoida sekä kehittää opetusympäristöjä vastaamaan kaupallisesti toimivien tilojen infrastruktuuria ja edelleen jalkauttamaan elinkeinolle tärkeää uutta tietoa. Näin turvataan alan opiskelijoiden osaamisen lähtötaso työelämän vaatimukseen vastaamisessa.

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

-

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

-

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

-

Tilauuskoulutusta koskevat säädösehdotukset

-

Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset

-

Asetusluonnokset

-

Muut kommentit

-

Lahnamäki-Kivelä Susanna
Maatilyritysten osaamisverkosto AgriHubi